QVæstiones stultæ uitentur. 13

R.

R Eliquae tantum saluantur. fol. 112.
Reliquiae peccati sanctis non imputantur. 113.
Ratio fidei reddenda est. 112.
Rationi non obsequendum, neque eius iudicio. Ibidem.
Rationem reddit unusquisque de seipso. iii.
Respectus personarum apud deum non est. 114.
Resurreccio mortuorum. 112.

S

Sacerdos docti sunt. 113.
Sacerdotes ignari deſtituantur. 114.
Sacerdotes obedient regibus. Ibidem.
Sacerdotes legem dei doceant. 115.
Sacrificium unicum uerum noui testamenti. Ibidem.
Sacerdotium Christianum. Ibidem.
Sacrificandum quotidie. Ibidem.
Scripture intellectum aperit spiritus Christi. 116.
Scriptura usus. 20.
Spiritus in eternum promissus. 117.
Spiritus sancti in ecclesia dei officia. Ibidem.
Spiritus & caro quid sit. Ibidem.
Sancti iudicabunt simul cum Christo. 118.
Sanctos dormire dicuntur. 119.
Securitas carnis prohibetur. Ibidem.
Simplicitas seruanda. 120.
Salus a domino. Ibidem.
Salus hominis uana. 121.
Scandalum quando uitandum. 29.
Scandalum quando non uitandum. Ibidem.

Sancti nihil meruerunt. 16.

Sancti vocantur fideles, fol. 27.

Seditionis punitæ exempla. 48.

Serui obedient dominis. 121.

T

Traditiones humanae. q.

Timor domini sapientia. 121.

Timor & uerbum dei semper opus. 122.

V

Verbo domini omnia facta sunt. 122.

Verbi dignitas. 123.

Verbi authoritas. 123.

Verbum diuersos habet auditores. Ibidem.

Verbū dei prædicatum occasio tumultus est. Ibidem.

Verbum domini permanet in æternum. 124.

Verbum non ociosum. 123.

Verbo dei nihil addendum. 122.

Verbū domini lucerna & Scutū in se speratiū. 124.

Verbum uiuificat. 124.

Verbum non sit ociosum. Ibidem.

Victus debetur ministris uerbi. 125.

Vexatio dat intellectum. Ibidem.

Vocati sumus ad afflictiones. Ibidem.

Vita Christiana perpetuus cursus. 127.

Vita Christiana periculis plena. 126

Vxor honesta donum dei. Ibidem.

Vxores diligant viros. Ibidem.

Viri diligant uxores suas. Ibidem.

ARMATVRA CHRISTIANI.

 CCIPITE armaturam dei, ut possit Ephe. 6.
tis resistere in die malo &c. In omni-
bus sumentes scutum fidei, & galeam
salutis assumite, & gladium spiritus.
Est uerbum dei.

Sobrij sumus, induiti loricam fidei & charitatis, 1. Thes. 5.
& galeam spem salutis.

Sobrij estote, & uigilate, quia aduersarius uester 1. Pet. 5.
diabolus &c. Cui resistite fortes in fide.

Arma militie nostrae non carnalia sunt, sed po= 2. Cor. 19.
tentia dei.

In potentia dei, per arma iustitiae, dextera ac si= 2. Cor. 6.
nistra.

Induamur Christum, & induamur arma lucis, id Rom. 13.
est. Christum, hoc est, potentiam eius, & exemplo Chri-
sti uitam uestram instituite.

Per arma iustitiae, à dextris, & à sinistris. 2. Cor. 6.

ABROGATIO LEGIS MOSE.

Dabo legē meā in uisceribus eorū, & in cor Hierc. 31.
de eorum scribam.

Legem mandatorum decretis euacuans, ut duos Ephes. 2.
condat in semetipso.

Delens quod aduersus nos erat Chyrographum, Colof. 2.
decreti, quod erat contrarium nobis.

Dabo leges meas in cordibus eorum, & in men- Heb. 8.
tibus

tibus eorum super scribam eas?

Hier. 2. 4. - Dabo eis cor, ut sciāt me, quia ego sum dominus.

Rom. 6. - Non enim estis sub lege, sed sub gratia.

Hebr. 10. * Dabo leges meas in corde illorum, & in mentibus illorum inscribam eas.

Gal. 3. 4. At postquam uenit fides, non amplius sub pedali gogo sumus.

Baru. 2. Statuam illis testamentum alterum sempiternum, ut sim illis in deum, & ipsi erunt mihi in populum.

Ioan. 1. Lex per Mosen data est, Gratia & ueritas per Iesum Christum exorta est.

Rom. 8. Legi enim dei non est subiecta, nec ei potest.

Galat. 3. - Lex paedagogus noster fuit in Christo, ut ex fide iustificemur.

Ioan. 7. Nonne Moses dedit uobis legem? & nemo ex uobis facit legem.

Luce. 10. Lex & prophetæ usq; ad Ioannem, ex eo regnum dei euangelizatur, & omnis in illud uim facit.

Act. 15. Nunc ergo quid tentatis deum, Inponere ingum super cervices discipolorum, quod neq; uos, neq; patres nostri portare potuimus, sed per gratiam domini nostri Iesu Christi credimus saluari, quemadmodum & illi.

Galat. 3. In lege nemo iustificatur apud deum, manifestum est, quia iustus ex fide uiuit.

Hebr. 7. Translato enim sacerdotio, necesse est, ut legis
Translatio

translatio fiat.

Reddemus uitulos labiorum nostrorum.

Osee.14.

Vide & perlege Malachiam, tractantem de legis abrogatione.

ALIENA IVSTICIA NON IVSTIFICAT.

Si steterit Moses, & Samuel coram me, non est Hiere. 15.
Anima mea ad populum istum.

Tu ergo noli orare pro populo hoc, nec assumas Hiere. 7.
pro eis laudem. & orationem, & non obfistas mihi &. u.
quia non exaudiam te.

Noe, & Daniel, & Iob fuerunt in medio eius. vi Ezecl.14.
uo ego dicit dominus deus, quia filium & filiam non
liberabut, sed ipsi iusticia sua liberabut animas suas.

ANTICHRISTI REGNUM.

SPIRITU RVENT

Et percurret terram uirga oris, & spiritu labi, Esai.ii.
orum suorum interficiet impium. &. 65.
Consurget Rex impudens facie, & contra prin= Dani. 9.
cipem principii cōsurget, & sine manu conteretur.

Et tunc reuelabitur ille impensis, quem dominus Ie 2. Thes. 2.
sus interficiet spiritu oris, qui & destruet illustratio
ne aduentus sui.

Oculus dexter eius tenebrescens, obscurabitur. Zach. ii.

ADVERSUS FALSOS PROPHETAS.

A 2

Prophetæ

Hiere. 2. Prophetæ prophetabant mendacium, & sacerdos-
& tes applaudebant manibus suis, & populus meus tan-
lia dilexit.

Esa. 3. Vos enim depasti estis vineam meam, & rapina
pauperis in domo uestra.

Hiere. 12. Pastores multi demoliti sunt vineam meam, con-
culauerunt partem meam.

Zach. 11. O pastor & idolum, & derelinquens gregem
meam.

Ezech. 13. Væ prophetis insipientibus, qui sequuntur spiritu
suum, & nihil uident.

Hier. 50. Pastores eorum seduxerunt eos, feceruntq; uaga-
ri in montibus.

Isa. 3. Væ, qui dicitis malum bonū, & bonū malū etc.

Esa. 36. Speculatori eius cæci omnes nescierunt uniuersi-
tati, canes muti, non ualentes latrare.

Hier. 14. Falsi prophetæ uaticinantur in nomine meo, nos-
misi eos, & non præcepi etc.

Ezecc. 34. Væ pastoribus Isracl, qui pascebant se metipso, Consule, & perlege totum istud caput.

Osee. 1. Facti estis laqueus speculationum, & uictimas de-
clinastis in profundum.

Mich. 3. Et sacerdotes in mercede docebant, & prophete-
eius in pecunia diuinabant.

Zach. 11. Et pastores eorum non parcebant eis, & ego non
parcam ultra super etc.

Ecce

Ecce ego eibabo eos absynthio, & potabo eos fel Hier. 23.
Ic., A prophetis enim Hierusalem egressa est pollu-
tio &c.

Peccata populi mei comedent, & ad iniquitatem Osce. 4.
corum subleuabant animam eorum, Et erit sicut po-
plus, sic sacerdos.

Sacerdotes eius contempserunt legem meam, & Ezecl. 22.
polluerunt sanctuaria mea, & animas deuorauerunt,
opes & præcium acceperunt, & uiduas multiplica-
uerunt &c.

Popule meus quite beatum dicunt, ipse decipiunt Esa. 3.
te, & uiam itinerum tuorum dissipant &c.

Maledictus, qui errare facit cæcum, uel offendicu- Deut. 18.
lum ponat.

Grex perditus factus est populus meus, eo quod nō Hier. 50.
habuit scientiam.

Maledictus qui facit opus domini fraudulenter. Hier. 48.

Prophetæ tui uiderunt tibi falsa. Hier. 2.

Væ prophetis insipientibus, qui sequuntur spiritu Ezecl. 13.
suum, & nihil uident, quasi uulpes in deserto prophe-
te tui Israël erant.

Hæc dicit dominus super prophetas, qui seducunt Mach. 3.
populum meum, qui mordent dentibus suis, & predi-
cant pacem.

Sacerdotes & prophetæ ne scierunt præebrieta- Esa. 28.
te, absorpti sunt uino, errauerunt in ebrietate, nesci-
erunt

erunt uidentes, ignorauerunt iudicium.

Mat. 23. Vae uobis scribae, & pharisei, qui clauditis regnum cœlorum ante homines, uos enim non intratis, nec aduenientes finitis intrare.

Ioan. 10. Qui non intrat per ostium in ouile ouium, sed ascendit aliunde, ille fur & latro est.

1. Tim. 4 In posterioribus temporibus descendent quidam a fide, attendentes spiritibus impostoribus, ac doctrinis demoniorum.

2. Pet. 2. Fuerunt uero & pseudoprophetæ in populo, sicut & in uobis erunt magistri mendaces.

1. Tim. 1. Desixerunt ad uaniloquium, uolentes esse legi doctores, non intelligentes, quæ loquuntur &c.

2. Thes. 2. Subducatis uos ab omni fratre, qui inordinate se gerit, & non iuxta institutionem, quā accepit à nobis.

Rom. 16. Rogo autem uos fratres, ut obseruetis eos, qui dissensiones. & offendicula per doctrinam / quam uos didicistis, faciunt, & declinate ab illis.

1. Tim. 6 Is inflatus est, nihil sciens, sed insaniës circa questiones, ac disputationum pugnas, ex quibus nascitur inuidia.

Colos. 2. Videte ne quis sit, qui uos deprædetur, per philosophiaminanem.

ADVERVS MONACHOS MENDICANTES.

Prou. 4. Comedet panem impietas, & uinum iniquitatis bibunt. Et

Et omnino mēdīcūs, & indigēs, nō erit infērūos, Deut. 15.

Et uulgus pauperem spoliarunt nudis. & incen lob. 24.
tibus, absq; uestitu, Et esurientibus tulerunt spicas.

Non sis porrecta manus tua, ad accipiendum, & Eccle. 4.
ad dandum collecta.

Araſtis impietatem, impietatem messuistis, come Oſcē. 10.
distis frugem mendacij.

Væ ei, qui multiplicat non sua usquequo, & agi Abac. 2.
grauat contra se densum lutum, nūquid non repente
conſurgent, qui mordeant te, & ſuſcitabuntur laſ-
cerantes te, & eris in rapinam eis.

Væ qui coniungitis &c.

Eſa. 5.

Qui deuorant &c.

Pſal. 14.

Qui tu ſpoliaſti gentes multas, ſpoliabunt te o-
mnes, qui reliqui fuerunt de populis.

Beatus eſt magis dare quam accipere.

Act. 20.

Væ uobis ſcribæ & pharisei hypocritæ, qui come Matt. 23.
datis domos uiduarum, qui circuitis mane, & arida,
ut faciatis unum proſclitum &c.

Væ uobis ſcribæ, orationes longas orantes, prop/ Matt. 23.
ter hoc amplius accipietis iudicium.

ADVERSVS OTIVM.

In laboribus hominum non ſunt, & cum homini/ pſal. 72.
bus non flagellabuntur.

Non fuerūt in auxilium, & in aliquam utilitatē, Eſai. 30.
ſed in confuſionem, & opprobrium.

ADVERSUS EORVM VORA
CITATEM.

Mich. 3. **Q**ui comedūt carnem populi mei, & pellem eorum excoriauerunt.

Ezech. 7. Peccata populi mei comedent, & nō saturabūtur.
Anima sua non saturabitur, & uentre eorum nō saturabuntur.

Aggei. 1. Comedistis, & non estis saturati, bibistis, & non estis inebriati, operuistis uos, & non estis calefacti.

Tu comedes, & non saturaberis.

Psal. 14. Qui deuorant plebem meam, sicut escam panis.

Iob. 20. Nudauit pauperes, domum rapuit, & non edificauit eum, nec satiatus uenter eius.

Prover. 13. Venter autem impiorum insatiabilis.

Psal. 13. Sepulchrum patens guttur corum, Germanice Ir sack hat kein boden.

Psal. 58. Ipsi dispergentur ad manducandum.

ADVERSUS TRADITIONES

HUMANAS.

Hierec. 2. **M**e derelinquerūt fonte aquae uiuæ, fodierūt subiectas.

Esd. 9. Patries nostri non fecerunt legem tuam, nec recuerūt si sunt à pessimis studijs suis.

Mich. 7. Periit sanctus de terra, & rectus in hominibus non est, per totū caput.

Mich. 9. Clamabunt ad dominū, & nō exaudiēt eos, sicut nequiter

Sequitur egerūt in adinventionibus suis.

Victimæ impiorum abominabiles deo sunt. Pro. 15.

Eo quod appropinquat populus iste, & labijs suis glorificant me. Esa. 29. & 30.

Et coluerunt me mandatis hominū, & doctrinis. Mar. 7.

Propheta qui habet somnium, narret somnium, Matt. 15.

& qui habet sermonem meum, loquatur sermonem, Hier. 23. here. Quid paleis ad triticum? Dicit dominus.

Nonne satis erat uobis pascua bona depasci? In suis Eze. 34. per reliquias pascua uestrarum conculcastis pedibus uestris, & cum purissimam aquam biberetis, reliquam peribus uestris turbabatis.

In die illa non confunderis super cunctis adinventionibus tuis, quibus pruaricata es in me. Sopho. 3.

Quoniam diminutæ sunt ueritates, & rectum in hominibus non est. Psal. ii.

Ad legem magis, & ad testimonium. Esa. 8.

Videte, ne quis uos deprædetur, per manem philosophiam. Colos. 2.

Omnis plantatio, quam non plantauit pater, era/ dicabitur. Matt. 15.

Relinquentes enim mandata dei, tenentes traditiones hominum &c. Bene irritum fecistis præceptum dei, ut traditionem uestram scructis &c. Rescidentes uerbum dei per traditionem uestram, quam tradidistis. Mar. 7.

A & Quod

Luce.16. Quid hominibus altum est, Abominatio est ante
deum.

I. Cor. 6. Pretio empti estis, nolite fieri servi hominum.

Deut. 12. Non facietis ibi, quæ nos hic facimus hodie, sine

C. 4. guli, quo i sibi rectum uidetur, Nihil addetis ad uer-
bum meum quicquam, nec auferetis ab eo, sed tantum
facito, quæ ego præcipio tibi.

Osee. 9. Non libabunt domino uinum, & non placebunt
ei sacrificia eorum, quasi panis lugentium.

Matt. 15. Frustra me colunt mandatis hominum, & dol-
strinis.

Mat. 28. Docentes seruare, quæ ego præcipio uobis.

Osee. 7. Nunc circumdederunt eos, & adiuventiones sue
coram facie mea factæ sunt.

2. Reg. 13. Consule primum librum Samuelis prophetæ, siue
Regum, & uide insignem historiam, de Saulo rege
Israel, addente ad uerbum dei. Quam obrem regno
suo, & diadema de destituabatur & David, a domino
in regem futurum, ungebatur a Samuele propheta.

Deut. 5. Custodite igitur & facite, quæ præcepit tibi domi-
nus deus uobis, non declinabis ad dexteram, neq; ad
sinistram, sed per uiam, quam præcepit dominus de-
us tuus uester, ambulabis.

Eccle. 17. Quid nequius quam quod cogitauit caro, & san-
guis, hoc arguetur.

Esa. 47. Ego dominus deus tuus, docens utilia, gubernans

Nans te in via, qua ambulas. Utinam attendisses man
data mea.

Omnis sermo dei ignitus, omnibus sperantibus Pro. 30.
in se. Nec addas quicquam uerbis illius, & arguaris.
inueniarisq; mendax.

Non cesses audire fili doctrinam, nec ignores seri Pro. 19.
mones scientie.

Redargito illos severiter, ut sani sint in fide, nō Titum.1.
attendentes Iudaicis fabulis, & praeceptis hominum,
aversantium ueritatem.

Non amplius pueri sumus, ut fluctuemus, & cir Ephe. 4.
cumferamur quoquis doctrinæ uento, per uersuciam
hominum, per astutiam, qua nos adoruntur, ut impo
nent nobis, sed ueritatem sectantes in charitate,

Doctrinis uarijs, ac peregrinis- ne circumferamur Hebr. 13.

Vnus est legislator, qui potest perdere ac seruare. Iaco. 4.

Si resurrexisti una cum Christo, superna queris Colos. 3.
te, ubi Christus est, ad dexteram dei sedens, superna
curate, non terrestria.

Hic est filius meus dilectus, in quo mihi bene com Matth. 3.
placitum est, ipsum audite.

ADVERSUS CEREMONIAS ET FESTIVITATES.

Quo mihi multitudinem uictimarū uestrarum? Esaie. 1.
Plenus sum holocaustorum. Arieū, & ali
pem pinguiū, & sanguinē nolui &c. pertotū cap.
Holocauste

- Hiere. 5. Holocausta uestra non sunt accepta, & uil
etimæ uestra non placuerunt.
- Amos. 5. Odi & proieci festiuitates uestræ, & nō capiam
odorem cœtum uestrorū.
- Esa. 18. Nunquid tale est iciunium, quod elegi, per diem
affligere hominem animam suam.
- Hiere. 4. A minore quippe usq; ad maiorem omnes avaritiæ
&c. student & A Propheta usq; ad sacerdotem cuncti fal
ciunt dolum.
- Amos. 8. Et conuertam festiuitates uestras in luctum, & o
mnia cantica in planctum.
- Mich. 6. Nunquid placari potest dominus in milibus Arie
tum, aut in multis milibus Hirorum.
- Colos. 2. Nemo ergo uos iudicet in cibo aut in potu aut in
&c. parte diei aut neomenie aut sabatorum.
- Mich. 1. Et omnes mendaces eius comburentur igne, & o
mnia idola eius ponam. &c.
- Mala. 2. Maledicam benedictionibus uestris. Ecce ego pro
ijeciam brachium uerbis, & dispergam super uultum
uestrum sterlus solennitatum uestrarum &c.
- Iohel. 2. Conuertimini ad me in toto corde cu*m* ieiunio, &
in fletu, & in planctu. & scindite corda uestra, &
non uestimenta uestra.
- Mala. 1. Vos o sacerdotes, qui despicitis nomen meum, &
dixistis, in quo despeximus nomen tuum, Offeritis
super altare meū panem pollutū, & cæcū ad immol
landum